截至 2015 年 9 月 30 日，武商集团前 10 名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股）

1 武汉商联(集团)股份有限公司 127,464,025

2 浙江银泰百货有限公司 61,459,179

3 湖北银泰投资管理有限公司 32,886,368

4 武汉国有资产经营公司 22,991,036

5 中央汇金投资有限责任公司 12,026,300

6 武汉经济发展投资(集团)有限公司 10,152,587

7 国信证券股份有限公司 9,589,619

8 武汉汉通投资有限公司 9,310,211

9 中国证券金融股份有限公司 8,073,519

10 BILL& MELINDA GATES FOUNDATION TRUST 7,399,096

合计 301,351,940

（二）新增股份登记到账后本公司前十名股东

序号 股东名称 持股数量（股）

1 武汉商联（集团）股份有限公司 127,464,025

2 浙江银泰百货有限公司 61,459,179

3 武汉武商集团股份有限公司—第一期员工持股计划 43,053,200

4 湖北银泰投资管理有限公司 32,886,368

5 武汉国有资产经营公司 22,991,036

6 周志聪 15,455,580

7 中央汇金投资有限责任公司 12,026,300

8 武汉金融控股（集团）有限公司 10,152,587

9 武汉汉通投资有限公司 9,310,211

10 国信证券股份有限公司 8,861,471

合计 343,659,957

16

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司部分董事、监事和高级管理人员通过鄂武商 2015 年度员工持股计划认

购本次发行的股份。

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员的所直接持有的本公

司股份数量未发生变动。公司董事、监事及高级管理人员在鄂武商 2015 年度员

工持股计划的认购金额和数量如下：

序

号
姓名 认购金额（万元） 担任职务 认购数量（万股）

1 刘江超   7,902.00  董事长 600

2 王沅   921.90  董事、总经理 70

3 秦琴   65.85  监事长、党委副书记、工会主席 5

4 郑嘉兴   65.85  副总经理 5

5 王斌   790.20  副总经理 60

6 刘晓蓓   197.55  职工董事、副总经理 15

7 殷柏高   65.85  副总经理 5

8 方琳   395.10  副总经理 30

9 李轩   131.70  董事会秘书 10

合计   10,536.00  - 800

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化

股份类别

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）

占总股

本比例

股份数量

（股）

股份数量

（股）

占总股本

比例

一、有限售条件股份 21,826,287 4.13% 62,808,780 84,635,067 14.30%

二、无限售条件股份 507,199,303 95.87% 0 507,199,303 85.70%

三、股份总数 529,025,590 100.00% 62,808,780 591,834,370 100.00%

本次发行完成后，发行人注册资本、股份总数将发生变化，发行人将根据本

次非公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）资产结构变化

17

本次募集资金到位后，公司总资产和净资产都将大幅增加，假定公司负债总

额不发生变化，则公司的资产负债率将会有所下降，同时公司的流动比率、速动

比率将会大幅上升，有利于优化公司资本结构，提高公司偿债能力，增强公司抵

御财务风险的能力。

（三）业务结构变化

本次发行完成后，本公司的主营业务仍主要为以百货及量贩超市为主，本次

发行不会导致公司的业务结构发生重大变化。

（四）公司治理结构变化

本次发行不会对公司现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业

务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。同时，由于有更多

投资者参与公司非公开发行并成为公司股东，来自投资者的监督将更加严格，有

利于进一步提高公司决策的科学性，从而完善公司的治理结构。

本次发行后，公司继续严格根据《公司法》、《证券法》等有关法律法规的规

定，加强和完善公司的法人治理结构。

（五）高管人员结构变化

截至本报告书签署日，公司尚无对高管人员结构进行调整的计划。

本次非公开发行完成后，公司新股东有可能提议对公司董事会等进行改选，

但目前暂无具体计划。

（六）公司资金、资产占用和关联担保变化